2018 年 3 月 19 日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学院の教育

へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、来る 2018 年 3 月 24 日（土）に名取市サポートセンターどっと.なとりとの共催で、復興公営住宅で

の新しい暮らしを始められた住民の皆さんと共に、「名取げんきっ子笑店街～ゆりあげ語らいマルシェ～」

を行い、買物と交流と笑顔になれる機会を提供します。また、閖上の子どもたちが地域の大人と関わりながら

働くことの尊さや人とのつながりを体感し、多世代が交流できる場づくりとなります。

これまで本学では、地元名取市の仮設住宅の継続支援と 2017 年度より学内でマルシェ(市場)の定期開催によ

る地域間交流の創生を実践してきました。この 2 つの活動を生かしながら、どっとなとりさんと力を合わせ、

住民の皆さんの自立に配慮した、コミュニティ再生に向けた新しい支援につなげていきたいと思います

ので、報道関係者の方々におかれましても、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

＜開催概要＞

１. 開催場所・日時

  場所：閖上中央第一団地 ふれあい広場（屋外）

  日時：３月２４日（土）１１：００～１４：００

２. 開催内容 ※詳細は別紙をご参照ください

①住民さんによる駄菓子屋

②ゆりあげたこやき

③パン工房 ゆがふ（名取市ゆりが丘）

④宮城農業高校 そば打ち体験

⑤子どもたちによる手作り笑店街（写真やさん、おもちゃやさん、ｱｸｾｻﾘｰｼｮｯﾌﾟ、銀行）

⑥そのほか、スーパー片浜屋・地元野菜販売など（予定）

３. 問い合わせ先

尚絅学院大学 連携交流課長 佐々木真理

TEL: 022-381-3315

Email：renkei@shokei.ac.jp

大人と子ども、みんなが「笑店街」の主人公

名取げんきっ子笑店街
    ～ゆりあげ語らいマルシェ～ のお知らせ

プレスリリース／取材のご案内